totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores huiusmodi, ac si de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro sufficienter expressis, & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter, & expresse harum serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Aut si aliqui super provisionibus, seu commendis sibi facien. de Prioratu huiusmodi specialibus, vel aliis Beneficiis Ecclesiasticis in illis partibus generales dictae Sedis, vel Legatorum eius literas impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, & decretum, vel alias quomodolibet sit processum. Quas quidem literas, & processus habitos per easdem, & inde secuta quaecumque ad Prioratum huiusmodi volumus non extendi, sed nullum per hoc eis, quoad assecutionem Prioratum, vel beneficiorum aliorum praedictorum generari, & quibuslibet aliis privilegiis, Indultis, & literis Apostolicis generalibus, vel specialibus quorumcumque tenoribus existant, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter non inserta effectus earum impediri valeat, quomodolibet, vel differri, ac de quibus quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum habenda sit in nostris literis mentio specialis. Proviso quod propter unionem, annexionem, & incorporationem praedictas, dictus Prioratus debitus non fraudetur obsequiis, sed ejus congrua supportentur onera consueta.

Datum Romae apud S. Petrum sub Anno Piscatoris die 30. Martii 1590. Pontificatus nostri Anno V.

Dat. die 30. Martii 1590. Ann. V.

XLVI.

Amotis a Monasteriis vacantibus Ordinis, & Congregationis S. Benedicti in Principatu Rosilionis Administratores a Laica Potestate deputatis Oeconomos eorumdem Monasteriorum deputat Praesides Congregationis ejusdem Ordinis Provinciarum Tarraconen., & Caesaraugustan.

Ex Reg. in Scris. brev.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Ad futuram rei memoriam.

IN supremae dignitatis folio meritis licet imparibus divina dispositione collocati, ad hoc nostra solerter vacat intentio, ut felicibus nostrae provisionis auspiciis Monasteriorum quorumlibet, ac regularis inibi vigentis observantiae dispendiis, quantum Nobis ex alto conceditur, competentibus remediis obvictur.

Procurator.

§.1. Cum itaque, sicut Nobis non sine animi Nostrae displicentia innotuit, nonnulla Monasteria Ordinis S. Benedicti in Principatu

In Monasteriis vacantibus deputati a Rege fuerant

1590.
Administratores Laici.

patu Cathalonie, ac Comitatus Rossionis, & Ceritanie existentia, & ad que dum pro tempore vacant, nominatione personarum idonearum ad pro tempore existentem Regem Coronam Aragonum ex privilegio Apostolico spectare dignoscitur, a pluribus annis citra Abbatis regimine destituta reperiantur: In quibus carissimus in Christo Filius noster Philippus modernus Aragonum Rex Catholicus post vacationem huiusmodi personas seculares, Ordinemque predictum minime professas in Ecomonomo aliquorum eorumdem Monasteriorum *Sequestratores* nuncupatos constituerit, & deputaverit cum magna Ordinis, & regularis observantia predictorum perturbatione, nec non divini cultus detrimento.

Unde non modica diminuerant detrimenta.

§.2. Nos considerantes, quod ubi magis periculum intenditur, ibi maturius, & plenius est consulendum, & etiam quam gravibus fuerit, & sit onusta dispendiis, quot, & quantis plena periculis ecomonomorum, & Sequestratorum huiusmodi, qui Monastica discipline ignari, & inexpertes sunt, deputatio; Quamquam indignum, & ab omni iure dissonum seculares regularium negotiis se immiscere, ac alias in premissis remedio reformationis accomodate opportune providere volentes.

Sixtus castus talibus deputacionibus.

§.3. Motu proprio, non ad aliquid Nobis desuper oblata petitionis instantiam sed de mera liberalitate, & ex certa scientia nostris, ac de Apostolica potestate plenitudine quascumque nominationes, deputaciones, Ecomonomorum, & sequestratorum de personis quibuslibet in dictis Monasteriis hactenus per quoscumque quomodolibet factas, Apostolica auctoritate tenore presentium, cassamus, annullamus, irritamus, & abrogamus, viribusque, & effectu evacuamus, & seu pro cassis, nullis, irritis, & avogatis, viribusque, & effectu vacuis haberi, & censei debere, decernimus, & declaramus.

Presidentes Congregationis vacantium Monasteriorum ecomonomos declarat.

§.4. Et ex nunc dilectos filios modernos, & pro tempore existentes Presidentes Ordinis, & Congregationis S. Benedicti in Provinciis Tarraconen., & Cesaraugustan., qua juxta Constitutionem se. re. Benedicti Papae XII. Predecessoris nostri quoad Ordinem huiusmodi pro una reputante ecomonomos dictorum Monasteriorum vacan., & impofterum in dictis Principatu, Comitatus, ac Provinciis eisdem vacaturorum, eadem auctoritate nominamus, constitimus, & deputamus, ita quod liceat eis, sede Abbatali dictorum Monasteriorum, vacan. plenam, & omnimodam jurisdictionem, qua ipsis de iure, statuto, vel consuetudine competit, vel alias competere quomodolibet possit, exercere, nec non Sequestratores predictos, ac quoscumque alios Depositarios, seu personas quoscumque status, gradus, conditionis, & preeminentie fuerint, ad computum, seu rationem de administratis, gestis, & quocumque nomine, titulo, & causa receptis per eos, coram ipsis Presidentibus tanquam Commissariis Apostolicis legitime reddend.,

Addita auctoritate administratores predictos compellendi ad rationem administrationis reddendam.

& ineundum compellere, ac fructus, redditus, & proventus, jura, obventiones, & emolumenta universa tam penes predictos Sequestratores, & seu Depositarios, quam alios quoscumque existentes dicta auctoritate recipere, exigere, & levare, ac recuperare, & recepta, & exacta, ac recuperata supportatis prius eorumdem Monasteriorum debitis, & consuetis oneribus, penes Banchem, seu Tabulam Civitatis Barchinonen. deponere, & consignare teneantur qua per Administratores eisdem Banchi, seu Tabula futuris eorumdem Monasteriorum Abbatibus integre, & sine ulla defalcatione, seu diminutione reservent, & realiter persolvantur; Contradictores quoscumque, & rebelles, ac premissis non obediennes, per sententias, censuras, & penas ecclesiasticas, & quaevis alia juris, & facti remedia omni appellatione postposita, auctoritate predicta compescendo.

§.5. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac Monasteriorum, & Ordinum, ac Congregationis predictorum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, nec non usibus, naturis, & Pragmaticis Regni predicti in contrarium quomodolibet facien. ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 4. Aprilis 1590. Pontificatus nostri Anno V.

Quibuscumque in contrarium non obstantibus.

Dat. die 5. Aprilis 1590. Ann.V.

XLVII.

Indultum Archiepiscopis, & Episcopis Portugalliae consociendi Chisma cum Balsamo Orientali deficiente Balsamo Vallis Hieryco.

Ex Regest. in Secret. Brev.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Ad futuram rei memoriam.

§.1. Cum Balsamum Orientale, quod in Valle Hyeryco Terrae Sanctae colligitur, & quo Romana Ecclesia ceterarum Ecclesiarum Mater, & Magistra in Sancti Chismatis confectione hactenus uti consuevit, hoc tempore, quo ejus arbuscule ab immani Turcarum feritate forsitan in Christiani nominis odium, & Ecclesiastici cultus contemptum pro majori parte eradictae fuerunt, commode haberi minime possit.

Avulsis a Turcis arboribus in Valle Hieryco difficile haberi poterat Balsamum ab us diminuant.

§.1. Nos licet illud, quod in Ecclesia longo jam usu probatum fuit, posthac etiam in eodem Chismate consociendo retineri cuperemus: ejus tamen habendi difficultatem attendentes, & ipsum Balsamum in quacumque Orbis Terrarum parte colligatur, & quoscumque qualitatibus sit, modo Balsami substantiam retineat, aptam ejusdem Sacramenti Confirmationis materiam esse considerantes: quinimo Christianifideles Chismate salutis unctos multiplicem virtutum, qua Christianum hominem decet, suavitate

Pro Sacramento Confirmationis apta materia quocumque Balsamum, quod Balsami substantiam retineat.

tem

Facultatem Sixtus Episcopus Portugalliae facit utendi Balsamo Indico.

Adducit in huius rei exemplum concessiones Pii IV. & Gregorii XIII.

[Transumptis danda fides.]

Dat. die 30. Aprilis 1590. Ann.V.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Frequentes Feriae ligan- tibus damno esse solent.

tem effusuros, quocumque genere Balsamum aequo significari, & per illius naturam vim, qua quidquid eo circumlitum, est incorruptum conservatur, Sacramenti virtutem fidelium confirmatorum animos a criminum contagione preservantem pari ratione in quocumque Balsamo demonstrari apud omnes pro comperto esse intelligentes, de Venerabilium Fratrum nostrorum S.R.E. Cardinalium Congregationis Sacrorum Rituum, quibus hoc negotium mature examinandum commissimus consilio, Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis in Portugallia, & Algarbiorum Regnis, aliisque Provinciis, & locis Coronae eorumdem Regnorum subiectis nunc, & pro tempore existentibus, ut in Sancto Chismate consociendo, posthac, ipso Orientali Terrae Sanctae Balsamo deficiente, alio Balsamo, quod in Brasilia, & novi Orbis, ceterisque Indiarum Regionibus, ad agnitionem vere Fidei divina bonitate traductis, singulari ejusdem divinae providentiae beneficio nuper inventum colligitur, libere, & licite utendi auctoritate Apostolica facultatem concedimus, & indulgemus.

§.2. Id autem eo libentius facimus, quod se: re: Pium IV., & Gregorium XIII. Romanos Pontifices Predecessores nostros ad Sanctum Chisma consocien. ejusdem Balsami Brasilia, & novi Orbis, ceterarumque Indiarum Regionum usum iisdem fortasse rationibus adductos nonnullis Episcopis concessisse comperimus.

§.4. Volumus autem, quod presentium transumptis etiam impressis manu Notarii publici subscriptis, & sigillo alicujus personae in dignitate Ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides in Judicio, & extra adhibeatur, qua presentibus adhiberetur, si forent exhibitae, vel ostensa.

Datum Romae apud S. Petrum sub Annulo Piscatoris die 30. Aprilis 1590. Pontificatus nostri Anno V.

XLVIII.

Pratori Rotae Maceratenis conceditur facultas moderandi Ferias, praeterquam ex precepto Sanctae Romanae Ecclesiae indictas.

Dilecto Filio Moderno, & pro tempore existenti Auditorii Rotae Maceraten. Pratori.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Dilecte Fili Salutem, & Apostolicam Benedictionem.

Perlatum est ad Nos, in ista Provincia Marchiae, & in ejus Constitutionibus a diversis ejus Gubernatoribus diversos Feriarum dies, in quibus jus non dicitur, praecipue Messium, & Vindemiarum temporibus, qua nimis longum spatium complectuntur, introductos fuisse: quod cum

in maximum colligantium, quorum caulae nimium protrahuntur, cedere dignoscatur, damnum, & praedictum.

§.2. Nos eorum indemnitati in praemissis consulere volentes, Discretionis tuae praesentes committimus, & mandamus, ut Feriarum dies, tam Messium, & Vindemiarum, quam aliis anni temporibus introductos, praeterquam in honorem Dei, ac Sanctorum ex precepto S.R.E. indictos, cum mercantiliis, & aliarum quarumcumque causatum expeditioni opus fore, aut expedire judicaveris, moderari, restringere, iisque ad tui libitum derogare debeas, super quo plenam, & amplam Tibi Apostolica auctoritate, tenore presentium concedimus facultatem.

Sixtus Pratori Rotae Maceraten. facultatem concedit eas moderandi, prout in Rubrica

§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, ac dictis, aliisque Provinciae praedictae statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, quibusvis ejusdem Provinciae Gubernatoribus, aut Legatis etiam de latere, aliisque personis sub quibuscumque tenoribus, & formis in contrarium quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, quibus omnibus illorum tenores, ac de verbo ad verbum infererentur, praesentibus pro expressis habentes, hac vice dumtaxat, specialiter, & expresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Quibuscumque non obstantibus.

Datum Romae in Monte Quirinali sub Annulo Piscatoris die 7. Julii 1590. Pontificatus nostri Anno VI.

Dat. die 7. Julii 1590. An.VI.

XLIX.

Confirmatio Constitutionum Domus, sub Invocatione Beatae Mariae Virginis Solitudinis in Civitate Neapolitana erectae pro educatione Virginum filiarum Hispanorum, ac praecipue Orphanarum.

Ex Regest. in Secret. Brev.

SIXTUS PAPA QUINTUS

Ad perpetuam rei memoriam.

Salvator noster Jesus Christus, Dei Filius, & summo Patri consubstantialis, & coeternus, ut humanum genus Adami parentis praevicatione aeterna morte damnatum salvum faceret, & ipsi Patri reconciliaret, de ejusdem Patris sinu ad hujus Mundi infima descendere, & ex Virgineo utero carnem nostram assumere, ac tandem post habitam salutiferam inter homines conversationem, nobisque per eum ad aeternam capeffendam salutem datam plenam instructionem, Crucis Patibulo affigi, & temporalem mortem subire dignatus est: unde clare perspiciatur, quanti ipse Salvator animas nostras fecerit, quamque illi gratum, & acceptum sit, quascumque inire rationes, & remedia quaeque perquirere, per qua Hereditas Domini nostri Jesu Christi, videlicet Populus fidelis dirigi

Quam sit Deo gratum, ut quisque proximi sui spirituales salutem curet